et facto de predictis rebus superius datis et remissis. Preterea iamdictus Zal l inus
promisit et convenit solempniter per stipulacionem obligando omnia sua bona pigno-
ri presentia et futura suprascriptis ecclesiis et confratribus defendere et guarentare li-
bere omni tempore ab omni homine et persona comuni collegio capitulo et uni-
versitate omnibus suis dampnis expensis et interesse et sine dampnis expensis et in-
teresse suprascriptarum ecclesiarum et confratrum et in pena et cum pena tocius
dampni et interesse solempni stipulacione promissa et deducta. Pro qua remissione
suprascripti Bonolus et Romerius confratres promitentes pro se et nomine dic-
tarum ecclesiarum et confratrum promiserunt et convenerunt solempniter per stipu-
lacionem obligando omnia dictarum ecclesiarum et confratrum bona pignori presen-
tia et futura, ita quod dicto Zal ino dabunt et solvent omni anno perdicem unam bo-
nam et suficientem. Quam refutacionem et remissionem fecit et facit dictus Zal l inus
non pro occupando iura alicui persone nisi solomodo propter devotionem et reveren-
ciam, quam habet ad dictas ecclesias, renunciando omnibus statutis legibus et iuribus
excepcionibus defenssionibus allegacionibus et probacionibus in contrarium, quibus
dictus Zal inus se tueri posset a predictis racione aliqua vel de causa, et salvis omni-
bus iuribus et honoribus domini episcopi Cumani6. Quia sic inter eos convenit. Ac-
tum Tirani ad molandinum ipsorum confratrum. Unde plures. Interfuerunt ibi te-
stes vocati et rogati Antonius frater dicti Zal ini et filius condam dicti ser Jacobi
dicti Bosgiaci Orlapani de Tirano, Laurencius filius condam Lafranchi de
Purto de Bruxio 7 et Delaydus Barberiusd) filius condam Lafranchi Barberi i
de Cumis, qui stat Tirani.
(ST) Ego Beneuenutus Zazonus notarius in Tirano filius condam ser Jacobi Za-
zoni de Burmio 8 hanc cartam rogatus tradidi et scribi rogavi et me subscripsi.
(ST) Ego Jacobinus notarius filius magistri Beneuenuti Zazoni notarii habitato-
ris Tirani hanc cartam eius rogatu, qui eam tradidit, explevi finivi et scripsi. 
a) Initiale J, 5,8 cm lang. – b) A. – c) o korr. aus m. – d) b korr. aus s. 

2937. Tirano, 22. Dezember 1348
Zalinus Orlapanus schenkt dem Kloster S.Remigio und S.Perpetua einen Zins aus
einem Weinberg in Piantoledo. 

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 533. – Pg. 25/31 cm. – Rückvermerk (14. Jh.):
Carta donacionis, quam fecit Zalinus Orlapanus fratribus de sancto Remigio. – Geschrieben vom
Notar Jacobinus Zazonus. 
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Regest: Vetti/Zoia, 533.

C. In a) nomine domini nostri Yesu Christi amen. Millesimo trecentesimo quadragesi-
mo octavo, L die lune vigesimo secundo mensis decembris, indictione secunda. Dona-
cionem meram puram et inrevocabilem L omnibus ingratudinibus et excepcionibus
remotis et renunciatis fecit et facit Zal inus filius condam ser L Jacobi dicti Bos-
giaci Orlapani de Tirano1 in manibus Bonol i dicti Caparol i filii condam Gas-
pari i de Gaudenzia de Tirano confratris ad ecclesiam sancti Romeri i atque ad
ecclesiam sancte Perpetue2 de Tirano caniparii ad molandinum predictarum eccle-
siarum recipientis nomine et ad utillitatem predictarum ecclesiarum et tocius capitu-
li et conventus ipsarum ecclesiarum, ita quod ipse Zal inus dabit et solvet atque om-
ni anno donabit dictis fratribus et capitulo usque ad imperpetuum medium congium
vini de vinob) unius vinee dicti Zal ini iacentis ad Plantoledum3, ita quod dictus
Bonolus inc) eius vita faciat de dicto vino id d) quod ei placuerit, et post eius vitam
permaneat liquide ad dictam ecclesiam sine aliqua excepcione, ita ut decetero dictus
Bonolus pro se et dicto nomine ut supra habeant gaudeant et possideant dictum vi-
num et exinde faciant, quidquid facere voluerint, sine aliqua contradicione dicti Zal -
l ini nec alterius persone comunis collegii capituli et universitatis cum omnibus suis
iuribus pertinenciis et utillitatibus spectantibus et pertinentibus ipsi donacioni. Et in-
super dictus Zal inus dedit et concesit omne suum ius et omnia sua iura omnesque
actiones et raciones reales et personales utilles directas et ypotecharias ipsi donacioni
spectantes et pertinentes spectancia et pertinencia quacumque racione et occaxione,
et ad maiorem cautelam suprascriptorum omnium et singulorum suprascriptus Zal i -
nus iuravit corporaliter ad sancta dei evangelia tactis scripturis manu hanc donacio-
nem non fecisse pro occupando iura neque raciones alicuius persone nisi solomodo
propter fidelitatem et devocionem, quam habet ad ipsas ecclesias et confratres, et pre-
dicta omnia ea et singula rata grata et firma habere et tenere et nullo tempore contra-
venire in predictis racione aliqua vel de causa iuris nec facti nec aliquo ingenio vel oc-
caxione.
Actum Tirani ad suprascriptum molandinum. Unde plures. Interfuerunt ibi testes
vocati et rogati Antonius frater dicti Zal ini et filius condam ser Jacobi dicti Bos-
giaci, Laurencius filius condam Lafranchi de Purto de Bruxio 4 et e) Delaydus
Barberius habitator Tirani filius condam fratris Lafranchi Barberi i de Cu-
mis5.
(ST) Ego Beneuenutus Zazonus notarius in Tirano filius condam ser Jacobi Za-
zoni de Burmio 6 hoc instrumentum rogatus tradidi et scribi rogavi et me subscrip-
si. 
(ST) Ego Jacobinus notarius filius suprascripti magistri Beneuenuti Zazoni no-
tarii habitatoris Tirani hanc cartam eius rogatu, qui eam tradidit, scripsi. 
a) Initiale J, 6,8 cm lang. – b) n korr. aus anderem Buchstaben. – c) in über der Zeile nachgetragen. – d) id
auf Rasur. – e) et über der Zeile nachgetragen
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2938. Chur, 23. Dezember 1348
Johann Meier von Satteins und seine Gemahlin Guota verkaufen den Brüdern Jakob
und Heinrich von Fowinasca mehrere Grundstücke.